
B Y D L E N Í  

VOZKA 4/2015 25 

V zahraničí se docela dobře prosazují 
dodavatelé horních polohovacích skříněk. 
U nás tomu tak není zřejmě kvůli vysoké 
ceně. Elektrický pohon umožňuje snížit 
skříňky podle potřeby co nejblíže k pra-
covní desce a učinit tak jejich obsah více 
přístupný i z vozíku. 

 
Motorické snížení se může týkat jen 

vybraných skříněk. 

 
V polohovacích skříňkách nemusí být 

jen nádobí, ale i např. mikrovlnná trouba. 

 
Pod pečící troubou je vhodné mít vy-

souvací pracovní desku. 
(dz); foto: internet 

Tento návrh kuchyňské linky obsahuje horní polohovací skříňky. Bezbariérová pra-
covní deska je vybavena praktickými nízkými šuplíky, el. zásuvkami pro drobné ku-
chyňské spotřebiče a elektrickou varnou deskou. Vaření na ní vyjde dráže než na plynu,
výhodou je však hladší posunování hrnců po ní. Rošty plynového sporáku navíc zvyšuji
polohu hrnců, což vozíčkáři nevyhovuje. 
 

Snížení horních skříněk je limitováno jen vodovodní baterií a momentálně využíva-
nými předměty. Ovládání horních skříněk je pomocí tlačítek na zvýšeném čele kuchyň-
ské desky. 

Polohovací skříňky kuchyňské linky




